
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Ano V Edição Nº CLXI de 28 de Junho de 

2019
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Itaitinga
ABEL CERCELINO RANGEL JUNIOR

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CLXI de 28 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

�����������������������

E u� �e��u�o o��i�� de di�u���ção do Pode� E�e�u��o �uni�i���

SUMÁRI�

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�2506.02/2019/2019
CONTRATO Nº 2506.02/2019

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�2506.01/2019/2019
CONTRATO Nº 2506.01/2019

Av.�C��.�V��gí����T�v���,�1710�-�C�nt���It���ng�-CE
P�g.�2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CLXI de 28 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t�:�2506.02/2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A Secretaria de 

Juventude e Esporte, vem publicar o Extrato do CONTRATO Nº 2506.02/2019, resultante da TOMADA DE PREÇOS nº 

0305.01/2019/TP. OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UM ESTADIO DE FUTEBOL NO BAIRRO GERERAÚ MUNICÍPIO DE 

ITAITINGA/CE, CONFORME PT 1045300-54. EMPRESA: LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ: 

13.557.613/0001-7 6 .  VALOR: R$ 1.389.932,66. SECRETARIA: Secretaria de Juventude e Esporte.  DATA DA 

ASSINATURA: 25/06/2019. PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 dias. ASSINA PELA CONTRATANTE: Roberto Marques de 

Oliveira - Secretario de Juventude e Esporte.   ASSINA PELA CONTRATADA: Luiz Cláudio Paes Ferreira -

Representante Legal. Itaitinga-CE, 28 de Junho de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL.

SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE.

*** *** ***

Secretaria Municipal de Juventude e Esporte - Grupo: Contratos

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�2506.01/2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A Secretaria do 

Trabalho e Assistência Social, vem publicar o Extrato do CONTRATO Nº 2506.01/2019, resultante da TOMADA DE 

PREÇOS nº 0204.01/2019/TP.  OBJETO: EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE 01 (UM) CONSELHO TUTELAR NO 

BAIRRO ANTÔNIO MIGUEL NO MUNICIPIO DE ITAITINGA/CE. EMPRESA: DIFERENCIAL SERVIÇOS E 

EMPREENDIMENTOS EIRELLI, CNPJ: 24.880.194/0001-25. VALOR: R$ 194.225,95. SECRETARIA: Secretaria do 

Trabalho e Assistência Social. DATA DA ASSINATURA: 25/06/2019. PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 dias. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Fatima Helena Serpa Rangel - Secretária do Trabalho e Assistência Social.  ASSINA PELA

CONTRATADA: David Lima Freire - Representante Legal. Itaitinga-CE, 28 de Junho de 2019. Maria Leonez Miranda 

Serpa - Presidente da CPL.

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL.

*** *** ***

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social Social - Grupo: Contratos

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CLXI de 28 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Abel Cercelino Rangel Junior

Gabinete do Prefeito

Thiago Luiz Silva Barbosa

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca

Rafael Arcanjo de Souza Neto

Procuradoria Geral do Município

Cicero Beserra Viana

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Cicero Goncalo da Costa

Secretaria Municipal de Educação

Francisco Roberto da Silva

Secretaria Municipal de Finanças

Luis Eduardo Alves

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Amaral Cavalcante de Sousa

Secretaria Municipal de Juventude e Esporte

Roberto Marques de Oliveira

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti

Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico Econômico

Dulcynardo Cavalcante Honorato

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social Social

Fatima Helena Serpa Rangel

Secretaria Municipal de Administração

David Assunção Serpa

Secretaria Municipal de Saúde

Maria Yordan Silvino Pessoa Pessoa

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 4


